
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

                                              Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 декабря  2022 года г. Моршанск                        № 410 

 

О  внесении   изменений   в   решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 06.09.2005г. 

№ 211 «О введении в действие на 

территории города Моршанска 

земельного налога»  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования города Моршанска, 

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Моршанского городского Совета народных 

депутатов от 06.09.2005 № 211 «О введении в действие на территории города 

Моршанска земельного налога» изменения, дополнив пункт 5 подпунктами 

следующего содержания: 

«5.2. Граждане Российской Федерации, призванные в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 

«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на 

военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации; 

5.3. Лица, проходящие военную службу в Вооруженных Силах 

Российской Федерации по контракту, лица, находящиеся на военной службе 

(службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, в 

воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 

Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», при 

условии их участия в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и Украины; 

5.4. Лица, заключившие контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 

области, Херсонской области и Украины с 24 февраля 2022 года. 

Налоговая льгота предоставляется категориям граждан, указанным в 

подпунктах 5.2-5.4 пункта 5, в отношении всех земельных участков 

признаваемых объектом налогообложения, на праве собственности, праве 

постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD1455753CDBD0EFDE6B75D912673DFC33556CE09FE4E7BF87B0F007585344217516C1568fAu3F


 2 

наследуемого владения за два налоговых периода с 1 января 2022 года по 31 

декабря 2023 года включительно.» 

2. Настоящее решение ступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Согласие» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2022 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Согласие» и  на сайте 

сетевого издания  «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

 

Председатель Моршанского городского                    Глава города Моршанска  

Совета народных депутатов 

 

                              Л.Н. Шишкина                                        А.В. Банников                                   

 

http://www.top68.ru/

